
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2023 № 98-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 31.08.2011 № 299-п «Об утверждении Порядка 

определения объема и условия предоставления из областного 
бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям 

Ивановской области субсидий на иные цели»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым 
актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 
иные цели» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т  :

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 31.08.2011 № 299-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
условия предоставления из областного бюджета государственным 
бюджетным и автономным учреждениям Ивановской области субсидий 
на иные цели» следующее изменение: 

в приложении к постановлению:
в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»: 
пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Требования, которым должно соответствовать учреждение на 

1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 
заключение соглашения о предоставлении субсидии:

а) отсутствие у учреждения просроченной задолженности по 
возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской 
Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в 
соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами;
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б) отсутствие у учреждения просроченной кредиторской
задолженности (за исключением кредиторской задолженности,
образовавшейся за счет средств обязательного медицинского
страхования);

в) отсутствие у учреждения неисполненной обязанности по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, за исключением обязанности по уплате за 
счет средств обязательного медицинского страхования, подтверждаемое 
справкой (иным подтверждающим документом), сформированной(-ым) на 
дату не ранее 1 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором 
планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


